Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания ученого совета факультета права

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 22.01.2025 с 15:00 до 16:10

Форма проведения: очное заседание

Председатель   –  В.А. Виноградов

Ученый секретарь  –  Л.В. Солдатова

Присутствовали   члены ученого совета:

Н.Ю. Ерпылева, А.А. Иванов, А.С. Касаткина, А.А. Ларичев, В.Д. Мазаев,

С.А. Маркунцов, С.В. Масленникова, С.И. Нагих, Л.А. Прокудина, С.В. Расторопов,

В.Н. Русинова, Т.С. Яценко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о работе департамента частного права в 2024 году и планы развития на

2025 год.

2. Об исполнении сметы расходования бюджета факультета права за 2024 год и

утверждении финансового плана факультета права на 2025 год.

3. Определение направлений научно-исследовательской работы структурных

подразделений факультета права НИУ ВШЭ.

4. О рекомендации по представлению профессора департамента публичного

права факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических наук Ларичева

Александра Алексеевича к присвоению ученого звания профессора.

1. СЛУШАЛИ:

Яценко Т.С. - о работе департамента частного права в 2024 году и планы развития

на 2025 год

ПОСТАНОВИЛИ:

Предлагаю принять к сведению информацию о работе департамента частного права

в 2024 году и планы развития на 2025 год

(Из 14 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

14, против - 0, воздержался - 0).

2. СЛУШАЛИ:

Виноградова В.А. - об исполнении сметы расходования бюджета факультета

права за 2024 год и утверждении финансового плана факультета права на 2025

год

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить финансовый план факультета права на 2025 год

(Из 14 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

14, против - 0, воздержался - 0).

3. СЛУШАЛИ:

Ларичева А.А. – об определении направлений научно-исследовательской

работы структурных подразделений факультета права НИУ ВШЭ

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению и поручить руководителям департаментов организовать

научно-исследовательскую работу по основным перспективным направлениям

(Из 14 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

14, против - 0, воздержался - 0).

4. СЛУШАЛИ:

Виноградова В.А. - о рекомендации по представлению профессора департамента

публичного права факультета права НИУ ВШЭ, доктора юридических наук

Ларичева Александра Алексеевича к присвоению ученого звания профессора

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать представить профессора департамента к присвоению ученого звания

профессора к присвоению ученого звания профессора по научной специальности

5.1.2 Публично-правовые (государственно-правовые) науки (юридические науки).

(Из 14 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за -

14, против - 0, воздержался - 0).

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводила Солдатова Л.В.

Лиц, голосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об

этом в протокол, нет.

Председатель                         В.А. Виноградов

Ученый секретарь                      Л.В. Солдатова